Муниципальное образовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 6 г. Павлово

Приказ

       от 24.06.2011г.                                                                                 № 111

Об утверждении списка учебников и учебных пособий

в 1-х классах в свете введения ФГОС в 2011-2012 учебном году

        С целью организации эффективной работы по введению ФГОС в начальной школе и на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 года №2080 «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендованных (допущенных) к использованию в образовательном процессе в образовательных учреждениях, реализующих образовательные программы общего образования и имеющих государственную аккредитацию, на 2011/2012 учебный год»
Приказываю:
1. Использовать в 1-х классах

-УМК «Система Занкова Л.В.» – 1 класс А

	Нечаева Н.В., Белорусец К.С
	Азбука 1

	Издательский дом

"Федоров" 2010

	Нечаева Н.В.

	Русский язык 1

	Издательский дом

"Федоров" 2010

	Лазарева В.А.
	Литературное чтение 1
	Издательский дом

"Федоров" 2010

	Дмитриева Н.Я., Казаков

А.Н.
	Окружающий мир 1
	Издательский дом

"Федоров" 2010

	Цирулик Н.А., Проснякова

Т.Н.
	Технология 1
	Издательский дом

"Федоров" 2010

	Петерсон Л.Г.
	 Математика 1
	Ювента 2010

	Неменская Л.А. /Под ред.

Неменского Б.М.

	Изобразительное

искусство 1
	Просвещение 2010

	Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С.
	Музыка 1
	Просвещение 2010

	Матвеев А.П.
	Физическая культура 1
	Просвещение 2010

-УМК «Планета Знаний» - 1 класс Б

	Предмет
	Автор
	Издательство

	Букварь
	Андрианова Т.М.
	Астрель

	Русский язык
	Андрианова Т.М., Илюхина

В.А.
	Астрель

	Литературное чтение
	Кац Э.Э.
	Астрель

	Математика
	Башмаков М.И., Нефедова

М.Г.
	Астрель

	Окружающий мир
	Ивченкова Г.Г., Потапов

И.В.
	Астрель

	Музыка
	Е.Д. Критская, Г.П. Сергеева.
	Просвещение

	Изобразительное искусство
	Неменская Л.А. /Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное  искусство
	Просвещение

	Технология
	Цирулик Н.А., Проснякова

Т.Н.
	Издательский дом

"Федоров" 2010

	Физическое воспитание
	Матвеев А.П.
	Просвещение

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Никитину И.В.

          Директор школы                                                            О.В.Юрьева

      С приказом ознакомлены